
Edição N°: 4113 Boa Vista-RR, 04 de janeiro de 2022 Página 46

Voltar ao topo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 29/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: SAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de constru-
ção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/
Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, 
composto de um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cin-
quenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 
18501.0001.21.00192-3; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Finan-
ceiro) e, pela Contratada, o Sr. Cley Natal Carvalho Magalhães; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 30/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, refor-
ma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de 
um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); 
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00193-
1; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, 
o Sr. Marcelo de Oliveira Cabral; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente  

Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA
ERRATA - TERCEIRO RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
Onde lê-se:

EMPRESAS STATUS
E DO NASCIMENTOMOURA EIRELI APTA
CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA APTA
CHM CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI-ME APTA
MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO 
LTDA

APTA

Leia-se: 

EMPRESAS STATUS
E DO NASCIMENTO MOURA EIRELI APTA
CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA APTA
CHM CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI-ME APTA
MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA

APTA

MULTIFLEX SERVICE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO LTDA APTA
Boa Vista – RR 30 de dezembro de 2021.
IZABELA DO VALE MATIAS
Diretora Presidente da CODESAIMA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA
PORTARIA Nº 1293/IPER/PRESI/GPRES, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA - IPER, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto nº 1530-P/2020, combinado com a  LCE nº 030/1999 e em conformidade ao Processo nº 15301.004086/2021.65;
RESOLVE:
Art. 1º AVERBAR para fins de Inatividade o TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO constante nas seguintes documentações:
Certidão de Tempo de Serviço Militar expedida pelo CMA - 1ª BDA INF SL em 28/11/2011;
Certidão nº 000010/2012 expedida pela Prefeitura Municipal de Boa Vista em 30/11/2012;
Certidão nº 4/EP/7464 expedida pela Base Aérea de Boa Vista, em 25/4/2012;
Certidão de Tempo de Serviço expedida pelo Governo do Estado de Roraima, em 24/4/2012;
referente ao Sr. JARBAS SWEIDSON DE SOUZA - SUBTENENTE QEPBM, matrícula nº 47500229, CPF nº 594.909.502-20, lotado no Corpo de 

Bombeiros Militar do Estado de Roraima, conforme descrição abaixo:

 ÓRGÃO/EMPRESA CARGO/FUNÇÃO P E R Í O D O 
APROVEITADO

12° ESQUADRÃO DE CAVALARIA MECANIZADO SOLDADO 3 0 / 3 / 1 9 9 5 
a 30/11/1995

PRESSEM - REGIME DE PREV. SOCIAL DOS SERV. PUB. DO MUNICIPIO GUARDA MUNICIPAL - 2CNI 2 3 / 2 / 1 9 9 6 
a 31/7/1998

BASE AÉREA DE BOA VISTA NÃO INFORMADO 3 / 8 / 1 9 9 8 
a 11/11/2003

COORDENADORIA DE PESSOAL/DIV. DE CADASTRO DO ESTADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 18/6/2004 a 
1/1/2008

codesaima
Realce


